
PORTARIA SRH/SAEB Nº 196 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020 

O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 

BAHIA, tendo em vista o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB – 02/2019, de 15 de outubro de 2019, publicado 

no Diário Oficial do Estado da Bahia de 16 de outubro de 2019 do Concurso Público para Seleção de Candidatos 

ao Curso de Formação de Soldado da Polícia Militar da Bahia e do Corpo de Bombeiros Militar da Bahia do quadro 

de pessoal da Polícia Militar da Bahia e do Corpo de Bombeiros Militar da Bahia, RESOLVE: 

1. Divulgar o Resultado Definitivo da 2ª Etapa: Prova Discursiva, dos candidatos sub judice abaixo listados, 

constantes na Portaria SRH/SAEB nº 185 de 29 de outubro de 2020, publicada no Diário Oficial do Estado da Bahia 

de 30 de outubro de 2020. 

2. Informar que o resultado dos recursos do Resultado Provisório da 2ª Etapa: Prova Discursiva, será dado a 

conhecer aos candidatos recorrentes pelo site do Instituto Brasileiro de Formação e Capacitação - IBFC 

(www.ibfc.org.br) e no site do Portal do Servidor (www.portaldoservidor.ba.gov.br). 

 
ADRIANO TAMBONE 

Superintendente de Recursos Humanos 
 
 

ANEXO I 
RESULTADO DEFINITIVO DA 2ª ETAPA: PROVA DISCURSIVA 

(CANDIDATOS DE AMPLA CONCORRÊNCIA SUB JUDICE) 
 

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino 
Região de Classificação - Município/Sede: 02 - INTERIOR JUAZEIRO 

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA DISCURSIVA TOTAL CLASS. AÇÃO JUDICIAL 

2020556-2 
RENATO DE JESUS 
SILVA 

79,60 63,00 142,60 174 8025469-
96.2020.8.05.0000 

 
 
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Feminino 
Região de Classificação - Município/Sede: 04 - INTERIOR ILHÉUS  

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA DISCURSIVA TOTAL CLASS. AÇÃO JUDICIAL 

2012415-5 
KAROLLAINE SILVA DOS 
SANTOS 

77,20 73,00 150,20 22 8026560-
27.2020.8.05.0000 

 
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino 
Região de Classificação - Município/Sede: 04 - INTERIOR ILHÉUS 

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA DISCURSIVA TOTAL CLASS. AÇÃO JUDICIAL 

2068892-0 
GABRIEL REIS DE 
JESUS SOUZA 

74,40 66,00 140,40 172 8020795-
75.2020.8.05.0000 

 
 
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Feminino 
Região de Classificação - Município/Sede: 05 - INTERIOR VITÓRIA DA CONQUISTA 

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA DISCURSIVA TOTAL CLASS. AÇÃO JUDICIAL 

2026103-9 
MARCIELE ALVES 
XAVIER 

78,00 63,00 141,00 24 8026563-
79.2020.8.05.0000 

 
 
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino 
Região de Classificação - Município/Sede: 08 - INTERIOR TEIXEIRA DE FREITAS 

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA DISCURSIVA TOTAL CLASS. AÇÃO JUDICIAL 

2066445-1 
JILMAR ARCANJO NERIS 
FILHO 

79,20 57,00 ---- ---- 8015325-
63.2020.8.05.0000 

 
 

ANEXO II 
 RESULTADO DEFINITIVO DA 2ª ETAPA: PROVA DISCURSIVA 

(CANDIDATOS NEGROS SUB JUDICE) 
 
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino 
Região de Classificação - Município/Sede: 02 - INTERIOR JUAZEIRO 

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA DISCURSIVA TOTAL CLASS. AÇÃO JUDICIAL 

2020556-2 
RENATO DE JESUS 
SILVA 

79,60 63,00 142,60 132 8025469-
96.2020.8.05.0000 

 
 
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Feminino 
Região de Classificação - Município/Sede: 04 - INTERIOR ILHÉUS  

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA DISCURSIVA TOTAL CLASS. AÇÃO JUDICIAL 

2012415-5 
KAROLLAINE SILVA DOS 
SANTOS 

77,20 73,00 150,20 22 8026560-
27.2020.8.05.0000 

http://www.ibfc.org.br/
http://www.portaldoservidor.ba.gov.br/


 
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino 
Região de Classificação - Município/Sede: 04 - INTERIOR ILHÉUS 

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA DISCURSIVA TOTAL CLASS. AÇÃO JUDICIAL 

2068892-0 
GABRIEL REIS DE 
JESUS SOUZA 

74,40 66,00 140,40 178 8020795-
75.2020.8.05.0000 

 
 
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Feminino 
Região de Classificação - Município/Sede: 05 - INTERIOR VITÓRIA DA CONQUISTA 

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA DISCURSIVA TOTAL CLASS. AÇÃO JUDICIAL 

2026103-9 
MARCIELE ALVES 
XAVIER 

78,00 63,00 141,00 18 8026563-
79.2020.8.05.0000 

 
 
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino 
Região de Classificação - Município/Sede: 08 - INTERIOR TEIXEIRA DE FREITAS 

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA DISCURSIVA TOTAL CLASS. AÇÃO JUDICIAL 

2066445-1 
JILMAR ARCANJO NERIS 
FILHO 

79,20 57,00 ---- ---- 8015325-
63.2020.8.05.0000 

 
 

 


